Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        06.09.2011
  г. Семикаракорск                                   №  253

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций)

 по Семикаракорскому городскому поселению

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации для обеспечения формирования муниципального задания, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  реестр  муниципальных услуг (функций) по Семикаракорскому городскому поселению согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории  Семикаракорского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения Лубашева В.С.

Глава  Семикаракорского

городского поселения                                                               А.Н.Черненко

Постановление вносит:
заведующий отделом организационной,

кадровой и архивной работы

Юсина Г.В.

Приложение

к постановлению

 Администрации Семикаракорского

городского поселения

от 06.09.2011  № 253

Реестр  муниципальных услуг (функций)

по Семикаракорскому городскому поселению

	№ п/п
	Наименование структурного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу (исполняющего муниципальную функцию)

	Наименование предоставляемой услуги (функции)
	Вид услуги (функции) (платная/бесплатная)
	Получатель услуги (функции)
	Результат предоставления услуги (функции)

	1.
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании  переустройства и (или)    перепланировки жилого    помещения

	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Решение о перепланировке (переустройстве или переоборудовании)

	2.
	Отдел муниципального хозяйства
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	бесплатная
	Физические лица
	Информация

	3.
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Уведомление о переводе.

Заключение Комиссии.

	4.
	По принадлежности
	Выдача справок

	бесплатная
	Физические лица
	Получение справки или отказ в получении справки

	5.
	Отдел муниципального хозяйства
	Предоставление информации об объектах недвижимого   имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	бесплатная
	Физические / юридические лица
	1. Информация о наличии конкретного объекта учета, предназначенного для сдачи в аренду в Реестре  на соответствующую дату в виде информации в письменной форме.

2. Информация о конкретном объекте учета, предназначенном для сдачи в аренду,  на соответствующую дату в виде выписки из Реестра.

	6.
	Сектор архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Разрешение на строительство.

Разрешение на ввод в эксплуатацию.

	7.
	Отдел организационной, кадровой и архивной работы
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	бесплатная
	Физические лица
	Информация

	8.
	Отдел организационной, кадровой и архивной работы
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	бесплатная
	Физические лица
	Постановка на учет, отказ в постановке на учет

	9.
	Сектор экономики и финансов
	Информационное обеспечение граждан

об установленных ценах и тарифах
	бесплатная
	Физические лица
	Информация

	10.
	Сектор экономики и финансов
	Регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей
	бесплатная
	Юридические лица
	- принятие решения об утверждении инвестиционной программы;
      - принятие решения об установлении надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей, тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение;

 - принятие решения об отказе в рассмотрении документов;

 - принятие решения о досрочном пересмотре надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей, тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение.

	11.
	По принадлежности
	Обеспечение рассмотрения письменных и устных обращений граждан, осуществление контроля за организацией и соблюдением
установленного порядка работы с обращениями граждан
	бесплатная
	Физические лица
	- направление заявителю письменного ответа, содержащего результаты рассмотрения его обращения, или сообщения об отказе в рассмотрении обращения, а также с согласия гражданина устный ответ на обращение в ходе личного приема граждан;
- направление обращения по принадлежности в другие государственные органы, органы местного самоуправления, организации, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с обязательным уведомлением об этом заявителя.

	12.
	Отдел организационной, кадровой и архивной работы
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Семикаракорского городского поселения

	бесплатная
	Юридические лица
	- оформление заявок на проведение официального спортивного мероприятия;

- оформление положения о проведении спортивного мероприятия;

- подготовка смет о проведении спортивного мероприятия.

	13.
	Отдел муниципального хозяйства
	Организация в границах муниципального образования «Семикаракорское городское  поселение» электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом
	бесплатная
	Физические лица
	электро-, тепло-, газо- водоснабжение, водоотведение, снабжение топливом населения Семикаракорского городского поселения.

	14.
	Сектор экономики и финансов
	Регулирование тарифов на услуги по вывозу жидких бытовых отходов, твердых бытовых отходов, подвозу воды, стоимости услуг по утилизации  твердых бытовых отходов для организаций коммунального комплекса,

осуществляющих регулируемую деятельность на территории Семикаракорского городского поселения

	бесплатная
	Юридические лица
	- принятие нормативного правового акта об установлении тарифов на услуги по вывозу жидких бытовых отходов, твердых бытовых отходов, подвозу воды, стоимости услуг по утилизации твердых бытовых отходов для организаций коммунального комплекса, осуществляющих регулируемую деятельность на территории Семикаракорского городского поселения;

     - принятие решения об отказе в рассмотрении документов

	15.
	Сектор экономики и финансов
	Создание условий для обеспечения жителей Семикаракорского городского поселения услугами общественного питания,  торговли и бытового обслуживания

	бесплатная
	Физические лица
	обеспечение жителей Семикаракорского городского поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	16.
	Отдел муниципального хозяйства
	Выдача разрешений на производство  земляных работ на территории Семикаракорского городского поселения
	бесплатная
	Физические / юридические лица
	Разрешение на производство земляных работ

Уведомление об отказе в исполнении муниципальной услуги

	17.
	Сектор экономики и финансов
	Согласование  и утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса
	бесплатная
	Юридические лица
	Принятие решения об утверждении инвестиционной программы организации коммунального комплекса (далее – инвестиционная программа) с последующим направлением инвестиционной программы на заключение в Региональную службу по тарифам Ростовской области

6